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Ze zastupitelstva obce 
 
* Starostou obce panem Kolaříkem bylo navrženo pokračování deratizace. Ta se 
provádí dvakrát do roka (na jaře a na podzim) v místní kanalizační síti. Firma Pařez 
z Brna klade otrávenou návnadu proti hlodavcům, čímž se daří udržet přemnožení 
těchto škůdců v rozumných mezích již řadu let.  
 

* Zastupitelstvo obce rozhodlo zakoupit ještě tři kontejnery na komunální a železný 
odpad na sběrný dvůr. 
 

* V souvislosti s výstavbou kanalizační sítě je nutné vykácet některé stromy. Zatím 
se jedná o stromy kolem potoka u místní pošty. 
 

* Pan Konečný seznámil zastupitelstvo s projektem a plánem výstavby 
víceúčelového sportoviště za stávajícím fotbalovým hřištěm. Na tento projekt je 
možné získat dotaci, proto byla vypracována studie a rozpočet. Zastupitelé se 
přiklánějí k návrhu vybudovat v první fázi hrací plochu s umělým trávníkem a 
oplocení celého areálu. V současné době byla podána žádost o dotaci a připravuje se 
smlouva s TJ Sokol o pronájmu areálu.  
 

* ZO osloví několik zámečnických firem na opravu mostu u pošty. Předběžný 
návrh na výplň zábradlí a jeho rekonstrukci je již zpracován. 
 

* Svaz včelařů vypracoval žádost o udělení grantu na výsadbu stromů v rámci 
projektu partnerství Strom života. Jednalo by se o výsadbu stromů kolem cesty 
z Křenovic do Vážan. Žádost byla podána na částku 20 000,- Kč a zastupitelstvo 
souhlasilo s dofinancováním do částky 40 000,- Kč.  
 

* Budou zahájeny dlouho odkládané práce na rekonstrukci zázemí pro místní 
divadelní ochotníky. Zbuduje se schodiště z maskérny v horním patře přímo na 
jeviště, v maskérně se opraví sociální zařízení, které je již delší dobu mimo provoz a 

Křenovický 
zpravodaj 



vybuduje se kulisárna s malou dílnou na půdě nad jevištěm. Práce bude provádět 
firma pana Kulhánka ze Slavkova. 

 

* Předseda kulturní komise pan Bartošek požadoval zvýšení rozpočtu na opravu 
zbylých křížů v obci v rámci stoletého výročí obnovení farní správy v obci. Tyto 
peníze půjdou na obnovu zlacení, kamenické práce, pískování a pozinkování 
litinových částí. Jedná se o hlavní kříž na místním hřbitově, u kostela a v zahradě 
rodiny Kuchtovy. Tato žádost vyvolala nesouhlasnou reakci zastupitelů s dotazem, 
proč se nevyužila možnost čerpání dotace z krajského úřadu. Toto však nebylo možné 
z důvodu, že tyto kříže nejsou v majetku obce. Bohužel se k nim také nikdo nehlásí, 
kromě kříže u kostela.  
 

* Pan Svoboda vznesl dotaz ohledně stavby autobusové zastávky v ulici Sokolské. 
Stavební povolení ještě není vyřízeno, nejprve musí proběhnout stavební řízení. 
 

* Ing. Hladký navrhl stáhnout z obce všechny lavičky a provést opravu jejich  
nátěrů před nastávající jarní sezónou. 
 

* Mgr. Regina Kokešová a Jiří Morávek se z důvodu vytížení vzdali funkce v 
redakční radě Křenovického zpravodaje. Na jejich místo byl schválen Radim 
Svoboda.  
 

 
Cukráři v Křenovicích 

 
 V sobotu 8. prosince se v obecním sále v Křenovicích konala 
výroční schůze českého Klubu sběratelů baleného cukru spojená 
s výměnnou akcí. (www.ksbc.cz) 
 Nechci v tomto článků popisovat akci samotnou, ale cukrové série, které byly 
vydány u příležitosti výměnného dne.  
 Jednalo se o 2 série, které měly vztah k naší obci. 
 

1. Dvacetidílná série kostek Politaví se znaky 19 obcí 
 

technické info: bílá barva, tisk barevný, počet vydaných sérií - 125 ks 
 

2. Cukrová série Krajem bitvy u Slavkova 
 

Jedná se o osmikusovou sérii, která představuje významná místa spojená s rokem 
1805 - tedy s Bitvou u Slavkova. 

Na cukrech najdete tato místa: 
1. Zámek Slavkov u Brna. 
2. Památník Mohyla míru postavený na Prackém kopci na počest obětí bitvy. 
3. Návrší Žuráň - odtud Napoleon pozoroval průběh bitvy. 
4. Vrch Santon - název možná vznikl zkomolením francouzského názvu Saint 

Antoine. Na vrcholku se nachází kaplička a repliky děl.  



5. Památník nad obcí Zbýšov - patří k mladším památníkům, které turistům 
připomínají slavnou bitvu. 

6. Pan Oldřich Bartošek - umělecký kovář a člen sekce Napoleonské války ve 
skupině historického šermu Buhurt, Křenovice u Slavkova (www.buhurt.com). 

7. Socha ruského vojevůdce Kutuzova - ulice Na Liškově, Křenovice  
8. Smírčí kříž nad Křenovicemi, poblíž je pohřebiště z dob napoleonských válek a 

morových epidemií. 
 

 Ukázky: 

       
 

technické info: oranžová barva, tisk barevný, počet vydaných sérií - 250 ks 
 Obě série byly vydány v omezeném množství a budou ozdobou sbírek českých i 
zahraničních sběratelů.  
 Pokud by se ale našel zájemce z řad místních nebo i okolních podnikatelů, který 
by měl o cukry zájem (např. z důvodu prezentace Křenovic a okolí), je možné série 
znovu vydat - např. v jiných barvách.  

       Jitka Schovancová člen KSBC 
 
 

Pozvánka 
 

Hasičský sbor Křenovice srdečně zve na  
 

TRADIČNÍ OSTATKY, 
 

které proběhnou v sobotu  2. února 2008. 
Dopoledne od 9 hod. projde obcí průvod masek, 

večer od 20 hod. se koná ve Společenském sále obecního úřadu  
ostatková taneční zábava s pochováváním Basy a bohatou tombolou. 

Hraje RIO Křenovice.  
Místo v sále lze objednat na tel. čísle 724045324  
------------------------------------------------------------ 

 
Obecní úřad Křenovice pořádá 

 

DĚTSKÝ KARNEVAL SE ŠÁŠOU VIKTOREM, 
 

který se bude konat v neděli 24. února 2008 od 14 do 16 hod.  
ve Společenském sále obecního úřadu.  

Občerstvení a tombola zajištěny,  
vstupné dobrovolné. 



Poděkování 
 

 Poděkování tentokráte patří jednotce místních hasičů za rychlý zákrok při požáru 
v rodinném domě pana Rotrekla v ulici Havlíčkové. Veškeré informace o zásahu 
najdete na internetové adrese www.hasicikrenovice.com pod odkazem JSDH, 
výjezdy 2007. 

 
 
 
 
 

Poděkování 
 

 V sobotu 6.ledna odpoledne Vás navštívili koledníci Tříkrálové sbírky. 
Procházeli celou naší obcí a všude se setkali s milým přijetím a otevřenou dlaní. 
Dokladem toho je, že vykoledovali 44.000,-Kč. Tuto částku použije Česká katolická 
charita – Hodonín na pomoc potřebným. 
 Poděkování patří jak Vám, kteří jste koledníkům přispěli, tak také všem dětem i 
dospělým, kteří koledovali. 

                                      Za všechny koledníky Emilie Drápalová – garant ČKCh 
 

 
Oznámení 
 

Zakládající schůzka  
MODELÁŘSKÉHO KLUBU  

v Křenovicích se koná v pátek 8.2. 2008 v 18 hod v šermířské klubovně.  
Všichni zájemci jsou srdečně zváni. 

 

---------------------------------------------------------------------------- 
  

FOTBALOVÝ KLUB SK KŘENOVICE 
pořádá v sobotu 23. února 2008 ve 14 hod.  

VÝROČNÍ ČLENSKOU SCHŮZI 
která se koná se v Obecní hospodě. 

Srdečně zveme všechny členy fotbalového klubu. 

 

-------------------------------------------------------------------------------- 
 

Výbor honebního společenstva oznamuje svým členům, že 
VALNÁ HROMADA HONEBNÍHO SPOLEČENSTVA 

se koná dne 2.3.2008 v 9 hod.  
ve Společenském sále obecního úřadu v ulici Václavské. 

 
 



Milé babičky a vážení dědečkové! 
                                                     

                           Babi, dědo, pozor!  MYŠKA! 
 

              Chtěli bychom vás v naší počítačové učebně  
              seznámit s myškou - s myškou počítačovou. 

 
 Proto jsme pro vás připravili kurz práce s počítačem a internetem.  

V průběhu 4 seminářů (1 seminář = 60 minut) se budete seznamovat s touto 
problematikou: 
1. Počítač, základy práce s počítačem a jeho ovládání 
2. Internet jako zdroj informací, ovládání, prohlížeč  
3. Řešení konkrétních situací (vyhledávání vlakového spojení, stránky obce, 
úřadů, spolků, Napoleonských oslav, recepty, aj.) 
4. Email - pouze pro zájemce, vyhledávání na internetu  
 Semináře budou zdarma a měly by probíhat vždy v úterý od 14.15 do 15.15 
v počítačové učebně v ZŠ v Křenovicích v termínu od února do dubna. Zájemci 
budou včas s termíny seznámeni a budou rozděleni do 2 skupin: 
- úplní začátečníci práce s počítačem („neví, jak na myšku“), 
- mírně pokročilí („myšky už se nebojí“). 
 Základní informace se dozvíte přímo v budově školy u lektorky - paní učitelky 
Schovancové (602763683) nebo v kanceláři školy u paní Bartákové. Zde si 
také můžete vyzvednout přihlášku.  
 Společně s paní učitelkou Schovancovou vás budou školit vaši vnuci - 
žáci 9. třídy.  
                                                  Těšíme se na setkání s vámi. 

 
 

Jsou cizorodé látky v našem medu? (pokračování z minulého čísla) 
 
 Také v České republice se věnuje s velkými problémy pozornost ekologické 
problematice. Výzkumem kontroly cizorodých látek při zpracování zemědělských 
surovin se zabývá Výzkumný ústav potravinářský v Praze. Ten po dohodě 
s Výzkumným ústavem včelařským v Dole zařadil v r. 1991 – 1992 do svých 
výzkumů i ověření včelích produktů jako ukazatele obsahu cizorodých látek 
v životním prostředí. Včely jsou během vegetace v trvalém styku s přírodou, svojí 
potravou jsou vázány na rostlinstvo až do okruhu 5 km od svého úlu. Přijdou do 
styku s nejrůznějšími zdroji vody. Vzorky pylu mohou poskytnout informaci o 
okamžitém stavu znečištění ovzduší. 
 Jak a kde probíhal výzkum? Bylo analyzováno 71 vzorků medu, záměrně 
vybraných ze čtyř oblastí podle úrovně narušení životního prostředí: Benešov - 
Vlašim (dobrá úroveň prostředí), Jičín (mírně narušené), Hradec Králové, 
Broumovsko a Davle (narušené), Teplice - Most (silně narušené prostředí). Každý 
vzorek byl rozborován na obsah organochlorovaných pesticidů, polychlorovaných 



bifenylů (PCB), těžkých kovů (olova, kadmia, zinku, mědi) a dusičnanů. Tak byl 
komplexně zachycen vliv přípravků na ochranu rostlin, imisí, úroveň hnojení rostlin a 
vliv vodních zdrojů. 
 Výsledky rozborů byly velice překvapující. Pokud jde o pesticidy a PCB, 
v žádném vzorku nebyla nalezena nadlimitní množství. Všechna zjištění se 
pohybovala na úrovni neprůkazných stop, nebo těsně na hranici citlivosti metod. 
Žádný ze vzorků nepřesáhl hranici tisícin miligramu v kg medu. Mezi jednotlivými 
oblastmi nebyly zjištěny žádné průkazné rozdíly. Také obsah těžkých kovů 
nepřekročil povolený limit. Tomu se však přibližoval u některých vzorků obsah 
kadmia. Například nejvíce devastovaná oblast Teplice - Most vykázala velmi nízký 
obsah kadmia, pouze čtyři tisíciny miligramu v 1 kg medu. Obsah dusičnanů ve všech 
vzorcích medu nepřekročil stanovené limity. Nejnižší hodnoty byly zaznamenány 
překvapivě v nejvíce postižené oblasti Teplice - Most, a to pouhých 22 mg v 1 kg 
medu. Představa jedné tisíciny miligramu v kilogramu medu je velice obtížná. Tento 
poměr si pro názornost můžeme uvést tak, jako kdybychom hledali  1 kapku  nějaké 
cizorodé látky (pro příklad třeba kapku citronu) rozptýlenou v 25 tunách medu! Tyto 
rozbory se týkaly výhradně domácí produkce, nevztahují se na dovážený med 
prodávaný v obchodních řetězcích.  
 S výsledky práce našich včeliček při zpracování nektaru a medovice můžeme být 
navýsost spokojeni. Navíc se potvrdilo, že ani v oblastech nejvyššího zatížení 
životního prostředí, nedošlo k překročení limitu obsahu škodlivin v medu. Vysvětlení 
je v dosud ne zcela poznaném ochranném mechanizmu včelstva při zpracování 
nektaru a medovice. 
 Co si myslíš, občane, jak by dopadnul výzkum znečištění ovzduší a tím životního 
prostředí před 17 lety a také v současné době u nás, v naší obci? Nenařezávám svým 
chováním pomyslnou větev? Nepřidávám se z neznalosti nebo pohodlnosti k tomuto 
nešvaru? Dávám odpad do popelnice, sběrného dvora, do spalovny? Nepálím 
nesmyslně ještě syrový zahradní odpad v době největších veder, kdy potřebují 
v nočních hodinách ochladit studenějším vzduchem přehřáté místnosti? Mohu 
vyvětrat, když místo čerstvého vzduchu pustím do domu smrad ze zplodin, které jsem 
z jakéhokoliv důvodu zapálil, místo abych je zkompostoval? Lze v zimních měsících 
vyvětrat místnosti, když ve většině ulic se drží zplodiny pálení igelitů, plastů, hader, 
dřevotřísek, a pustit si tyto jedovaté látky do domu? Jak si zodpovím, pokud mám 
ještě trochu zdravého rozumu a svědomí, svoje chování vůči sobě, svým dětem, 
vnoučatům, nebo nemocným spoluobčanům, když jim takovým jednáním 
znepříjemňuji, případně zkracuji život? 
 Berme si příklady z přírody, zvláště z našich včeliček. Ty ale zlepšení životního 
prostředí, které si sami kazíme, za nás nevyřeší. Začněme každý u sebe. Ještě je snad 
čas. Občane, probuď se! Zdravý život ve zdravém prostředí stojí za to. 
 

Ing. Josef Havránek, ZO ČSV Křenovice 
Zpracováno podle časopisu Včelařství 



Inzerce 
 

Jazykové kurzy v Křenovicích a zájezd do Holandska 
 
 Od II. pololetí školního roku 2007/2008 se lze přihlásit do všech stávajících kurzů 
obecné angličtiny (začátečníci, mírně pokročilí, středně pokročilí, pokročilí a 
konverzace). Pro zájemce budeme nově otevírat kurz obchodní angličtiny, přípravu 
ke zkouškám KET, PET, FCE, malé a velké státnici. 
 Zájezd do Holandska 
Po loňské úspěšné společné návštěvě Londýna organizujeme v  letošním roce pro 
naše studenty a všechny další zájemce zájezd do Holandska, který se uskuteční 17.4.-
22.4.2008. Navštívíme např. Naarden, Amsterdam, květinový trh, farmu na výrobu 
dřeváků a sýrů, větrný mlýn a projedeme se lodí po grachtech. Cena 6 640,- Kč 
zahrnuje 3x ubytování v hotelu v centru Amsterdamu se sprchou a WC na pokoji, 3x 
snídani, dopravu, průvodce, pojištění léčebných výloh. Podrobný program zájezdu a 
přehled kurzů angličtiny si můžete přečíst na www.rsittova.wz.cz. 
 Přihlášky (prosím, co nejdříve): Mgr. Romana Sittová, tel. 544 223 166, mobil 
776 575 272, e-mail: rsittova@volny.cz. 
 

--------------------------------------------------------------------------- 
 

KOMINICTVÍ – BUGÁR RADOVAN – KŘENOVICE 
  

            NABÍZÍ KOMINICKÉ SLUŽBY – kontroly 
                                                                      čištění komínů 
                                                                      revizní zprávy 

PO TEL. DOHODĚ NA MOB. 603 910079 
                                                         
 
Volejbalový rok družstva žákyň 
 
 Chtěla bych křenovickou veřejnost seznámit s celoroční 
činností volejbalového oddílu žaček při KOS Křenovice.  
 
Okresní soutěž: 
 Družstvo ukončilo sezónu 2006/2007 na 2. místě za 
družstvem Vyškova. Po skončení sezóny odešly do 
dorostenek Martina Konečná, Renata Žouželová, Martina 
Hortvíková a Marie Šmerdová.  
V září začal nový ročník soutěže s družstvy: Vyškov, Bučovice A a B, Křenovice. Již 
delší dobu se okresní soutěž potýká s nedostatkem mládežnických družstev. A proto, 
aby si děti zahrály, jsou zápasy hrány na 5 setů.  
Naše družstvo je po podzimní části soutěže na 3. místě.  
 



Turnaje: 
 V loňském roce družstvo žaček odehrálo mnoho zápasů na různých turnajích i 
v přátelských utkáních. Několik turnajů jsme pořádali během roku i v Křenovicích. 
Na těchto akcích děvčata měřila své síly s družstvy Bučovic, Vyškova, Vítovic, 
Újezda u Brna a Šlapanic. Někdy s většími, jindy s menšími úspěchy, ale vždy 
s velkým nadšením.  
Družstvo: 

V současné době tvoří družstvo: 
- žákyně 9. třídy - Mazálková Eliška, Kohoutková Klára, Střeštíková Iveta, 

Bugárová Renáta, Müllerová Pavla, Lázníčková Lucie, Kramplová Lucie,  
- žákyně 8. třídy - Žampachová Veronika 
- žákyně 7. třídy - Střeštíková Eva, Kokešová Nella 
 Zůstává ale otázkou, co bude s družstvem žaček po odchodu současných 
deváťaček. V družstvu zůstanou pouze 3 děvčata ze stávajícího kádru a 4 začátečnice 
ze současné 4. a 5. třídy. V čem vězí problém vesnického volejbalu a nezájem dětí o 
tento sport?  
Rok 2008: 
 Nový rok jsme zahájily přípravou na jarní část sezóny 2007/2008. Součástí 
přípravy je také turnaj, na který zveme všechny příznivce. Bude se konat 10. února od 
9.00 v hale v Křenovicích. 
Poděkování: 
 Děkujeme Obci Křenovice za možnost bezplatného užívání haly a TJ Sokol 
Křenovice za možnost užívání volejbalových kurtů. Velmi nás také těší spolupráce 
s rozhodčím Lukášem Konečným.  

      Za všechna děvčata J. Schovancová  
 
 
Program zápasů ve sportovní hale pro veřejnost v únoru 2008 
 
Sobota    2.2.   II. liga žen ve volejbale Křenovice – Litovel                    v 10 a 13 hod. 
Neděle    3.2.   Turnaj žáků ve fotbale pořádá Sparta Brno                             od 8 hod. 
Sobota    9.2.   Turnaj dorostenců ve fotbale pořádá FK Framoz Rousínov    od 8 hod.   
Neděle  10.2.   Turnaj žaček ve volejbale pořádá KOS Křenovice             od 8.30 hod.  
Sobota  16.2.   Turnaj mužů veteránů ve fotbale  
                         pořádá C mužstvo Křenovice                                              od 8.30 hod. 
Neděle  17.2.   Turnaj žáků ve fotbale pořádá Sparta Brno                             od 8 hod. 
Sobota  23.2.   II. liga žen ve volejbale Křenovice - Záměl                    v 10 a 13 hod. 
Neděle  24.2.   Turnaj žáků ve fotbale pořádá FK Framoz Rousínov            od 8 hod. 
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